## 27. DE AMBICIÓ DE ALTRES RELIGIOSOS HI CLERGUES

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

quia vident lupum, et fugiunt, cum tamen pro illorum et Ecclesiae utilitate deberent tunc potius residere. Sic et hodie multi in religione curam animarum habentes, claustrum quasi carcerem fugiunt, et cum Satan circumeundo terram et perambulando eam quasi vagi discurrunt, parum timentes, quod ligatis vagis eorum pedibus projiciantur in tenebras exteriores.

Primi quidem religionis patres urbes et palatia relinquentes, solitudinem petebant, dicentes cum Hieronymo: Oppidum mihi carcer est, et solitudo paradisus; sed isti vagi solitudinem deserentes, urbes et palatia quaerunt, quasi intra se dicentes: Solitudo mihi carcer est, et oppidum paradisus.

Unde talibus bene competit, et de eis scribi posset, quod de quodam hujuscemodi post mortem ejus, quasi pro epitaphio, quidam versificator sic scripsit: *Dum fuit in mundo, per mundum vixit eundo. Haec postrema dies, haec sibi prima quies.*

### 8. SEXTUM MALUM: ABUSUS FRACTUUM BENEFICIORUM

Sextum malum est, quia multi fructibus beneficiorum et bonis Ecclesiasticis abuti non metuunt, ac patrimonium Christi, et res pauperum in usus superfluos et illicitos convertunt. Quantumcumque enim utiliter in beneficio quis laboret, ultra tamen victum et vestitum sibi vindicare non debet; quidquid enim amplius est, pauperum est.

Unde Bernardus: Sed esto, studiose quis et fructuose laboret, vivat de altari, ut alimenta et quibus tegatur habens, his contentus sit. Non superbiat, non luxurietur, denique non ditetur, nec ex clericatu ditior fiat, non sibi de bonis Ecclesiae ampia palatia fabricet, nec loculos inde congreget, nec in vanitate aut superfluitate dispergat, non extollat de facultatibus Ecclesiae consanguineos suos aut nepotes, ne filias dixerim nuptui tradat; res pauperum non pauperibus dare, par sacrilegii crimen esse dignoscitur.

Nec enim ordinavit Deus his qui Evangelio serviunt de Evangelio quaerere aut habere delicias, aut ornatum, sed vivere, ait Apostolus de eo; ut videlicet sint contenti alimenta corporis, non gulae irritamenta, aut incentiva libidinis, et quibus tegantur, non quibus ornetur, accipere.

Et iterum: Pauci admodum sunt qui non quae sua sunt quaerant. Diligunt munera, non possunt pariter

fugen al temps que de residir major necessitat tenen. Hi axí de present molts religiosos, abats, priors e ministres, axí com de carçre, de la claustra fugen, hi ab Sathanàs la mar hi la terra circuhexen, hi no recelen que ligats aquells peus que tant acaminen seran lançats 5 en les infernals flames.